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Vasa-Vänner!

Styrelsen består av:
Ordförande: Br Åke Mellnert
Sekreterare: Sy Ingrid Cannerhagen
Kassör: Br Bengt Hammargren
Ledamot: Br Knut Rosenkvist
Ledamot: Br Bengt-Arne Åstradsson

Vi i styrelsen hoppas att alla vill stödja vårt arbete i Vasa Support Club.	

För medlemsavgifter – gratulationer – kondoleanser och gåvor är vårt  
Plusgironummer 105 68 42 – 6.

Med Vasahälsningar
I Sanning och Enighet
Åke Mellnert
Ordförande

REDAKTIONELLT
Manusstopp för nästa nummer av VASA NYTT är den 24 februari 2024.
Skicka gärna in ditt material under hela perioden fram till manusstopp!
Material till kommande nummer sänds till Catherine Bringselius Nilsson eller Göran 
Nilsson, adresser finns på sista sidan. Det bästa sättet att sända materialet på är via 
e-mejl. OBS!  Se artikeln om hur du skall gå till väga i Vasa-Nytt nr 3 2019, sid. 27 och 
Vasa-Nytt nr 1 2020, sid. 32. Det är viktigt att du separerar text och bilder i olika 
filer!

Ordenssyskon

Mina Vasavänner.

Nu närmar sig julen med en rasande fart 
och man undrar vart tog hösten vägen. En 
stor del av tiden har gått åt till att planera 
698:s 50-årsjubileum, som vi hade i okto-
ber. Detta fantastiskt lyckade möte finns 
att läsa om på annan plats i tidningen.

Jag har också deltagit i en hel del zoom-
möten tillsammans med MSLER broder 
Olle Wickström, DM DL19 syster Maggie 
Ahlin-Thelin och FDM DL19 syster Con-
nie Grön där vi har stött och blött de båda 
distriktens distriktslogestadgar och lokal-
logestadgar för att se om det finns någon 
möjlighet att skriva ihop dem så att de pas-
sar båda distrikten. Det har inte varit helt 
enkelt men jag tror att vi snart har ett för-
slag på plats.

Vi hade vårt första fysiska möte med norra 
distriktet i Ljungby 27 oktober och då träf-
fades de båda distriktens distriktsmästare, 
storlogedeputerade, kassörer, revisorer och 
före detta distriktsmästare och då bildades 
en styrgrupp och en ekonomisk grupp som 
ska arbeta för att se om det finns en möjlig-
het till ett samgående.

Bli medlem i Vasa-Arkivets Stödförening
Arkivet utför en betydelsefull gärning genom att samla, dokumentera och 

bevara svensk-amerikansk kulturhistoria.  
Årsavgift: 50 kr, lokalloger: 150:-, livstidsmedlem: 700 kr.

Inbetalning: Bankgiro: 701-0283
Tänk även på Vasa-Arkivets Minnesfond vid kondoleanser

Kontakt: Berit Bogren, Storgatan 80,  
263 31 HÖGANÄS, tel: 0707 333497

berit.hans@bogren.com

På lördagens ER-möte där vi gick igenom 
inskickade märkesansökningar diskute-
rades det inom ER vad som är för- och 
nackdelar med ett sammangående. Båda 
distrikten kämpar med sin ekonomi så ur 
den aspekten vore det en fördel.

Det ryktas om att utmärkelser och he-
dersregalier inte skulle följa med till det 
nya distrikt 22 Sverige, detta är absolut 
fel. Inget kommer att strykas, allt be-
hålls.

Nu har de flesta bara sina julmöten kvar 
innan det nya året och jag hoppas att ni alla 
får det riktigt trevligt på dessa. När julen 
är över så går vi mot ljusare tider och tänk, 
då har det vänt och dagarna blir längre och 
längre.

Tänk på att det finns pengar att söka för 
medlemsvärvarkampanjer både hos Vasa 
Support Club och hos broder MSLER Olle 
Wickström så gnugga geniknölarna och 
kom med nya idéer så att fler får glädjen att 
vara en del av Vasaorden.

God Jul och Gott Nytt År

Mats Holmberg
Distriktsmästare DL20

(Foto på framsidan: Catherine Bringselius N )

Besök Distriktslogens 
 hemsida på

www.vasaorden.se

DISTRIKTS-
MÄSTAREN
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Ordenssyskon.

Efter vårt distriktsmöte i maj genomförde 
jag ändringar i våra stadgar enligt mötes-
beslut.
I sommar har jag besökt Spanien och även 
Tyskland.
I juli besökte jag LL Nybyggarnas sommar-
fest.
I augusti var det DD-konferens där Instal-
lationsritualen genomgicks och med prak-
tiska övningar för samtliga närvarande.
Sedan besökte jag LL Nybyggarna nr 698 
som firade 50-års-jubileum i början av ok-
tober.
I slutet av oktober var jag i norra Distrik-
tet och firade LL Kongahälla nr 702 som 
firade 50 år.

Nu närmar sig julen och jag vill önska alla 
En God Jul och Ett Gott Nytt År.

Marie Wickström
MDER 

Kära Vasavänner

Här kommer en hälsning från DKL.                                                                               
Nu har det gått ett halvt år sedan jag blev vald 
och man undrar var denna tid har blivit av?                                                                                                                           
Mina dagar delas av arbete på mitt jobb, 
fritiden med mitt stora intresse trädgård. 
Och naturligtvis Vasa, arbete som har 
gett mig så mycket sedan jag blev medlem 
1990. Otroliga vänner som man inte hade 
haft annars, både i egen Loge och från 
andra Loger. Vill gärna uppmana er att 
passa på att besöka andra Loger i deras 
kulturella arrangemang, samtidigt gör vi 
besöksstatistiken högre för Logen. 
Kulturledarna i alla Logerna har jag inte 
haft möjlighet att skapa kontakt med 
ännu, men min förhoppning är att vi skall 
få möjlighet att träffas under nästa år.  
Jag önskar er alla en skön jul med mycket 
mys och ett Gott Nytt år.

I Sanning och Enighet
Gull-May Åstradsson / DKL

Efter konserten blir det julfika hemma hos 
oss, så därför måste vi ju vara färdiga med 
allt pynteri till den 10 december då detta 
är inplanerat.
Jag ser också fram emot årets julkalender, 
”Trolltider”, det är den bästa julkalendern 
enligt mig, i alla fall den som de visade då 
1979. Vi får se hur årets variant blir.

Just denna julen tävlar vi med vår dotter 
Matilda som detta år befinner sig i USA 
och jobbar som au pair. Frågan är om det 
blir vi eller hennes värdfamilj som kommer 
att ha mest av både ljus och tomtar och 
annat pynt? 
På tal om USA så kan vi passa på att säga 
tack till Vasa Support Club och samtidigt 
göra lite reklam för densamma. Matilda 
sökte nämligen stipendium hos just Vasa 
Support Club och fick det beviljat. Under 
året som hon är i USA skickar hon genom 
mig en hälsning som jag läser upp på våra 
Logemöten, LL Tomelilla nr 631, under 
Ordens väl. I hälsningen berättar hon om 
vad hon har gjort och upplevt med familjen 
men även tillsammans med andra 
au pairer/kompisar sen föregående 
Logemöte.
Jag kom att tänka på en helt annan sak, 
Ordensartiklar. Eftersom jag jobbar på 
dagarna och har då svårt att svara i telefonen 
om du ringer för att beställa. Snälla, prata 
gärna in ett meddelande så vet jag vem och 
varför just du har ringt. Antingen ringer du 
igen eller så hör jag av mig. Helt ärligt, så är 
det inte alltid som jag kollar upp vem det är 
som har ringt, om det är ett nummer som 
jag inte känner igen. Tror dock inte att jag 
är ensam om detta. Det går givetvis också 
bra att skicka ett sms eller ännu bättre ett 
mail.				           ->

Kära Vasavänner! 

“Tänd ett ljus och låt det brinna 
låt aldrig hoppet försvinna det är mörkt 
nu
men det blir ljusare igen….”

Visst är det mörkt ute och i skrivande 
stund även minusgrader, men precis som i 
sången ovan så blir det ljusare igen. Ljusare 
kan vi få om man tänder ett ljus, och varför 
inte ett grenljus. Vi i min familj har som 
tradition att stöpa ljus till jul, och det är 
röda grenljus för hela slanten. Ljusen är 
stöpta och klara, så check på den!
Ett annat ljus som är ett måste är all 
julbelysning både ute och inne, men det 
överlåter jag med varm hand till min 
käre “broder” tillika min man, Gert. Själv 
håller jag mig inomhus och ser till att alla 
våra tomtar kommer på plats i sina olika 
jullandskap och andra platser i huset. Men 
just nu väntar de på sin tur på bordet eller 
fortfarande i sina lådor…
Bakning och godistillverkning ska också 
hinnas med och julklappsinköp såklart. 
Musik hör också julen till och årets 
adventsträff kommer vår Loge, Tomelilla 
nr 631, att ha i S. Åsums kyrka i Sjöbo 
där Sjöbo Gospel har sin julkonsert. Vår 
dotter Viktoria är en av solisterna, och det 
är hon som kommer att öppna konserten. 
Snacka om att man är en stolt mamma! 

->
När nyårsraketerna har tystnat och “det 
blir ljusare igen” då väntar oss ett nytt 
spännande Vasaår. 
Bara för att nämna en kul sak som händer 
under 2024, vi i Logen Tomelilla 
nr 631 firar den 4 maj vårt 70 års Jubileum 
i Ystad. Det hade varit kul om vi ses då!

Nä mina vänner, nu tror jag allt att 
tomtarna ropar på mig så det är bäst att jag 
avslutar…
Jag önskar er alla en härligt GOD JUL och 
ett riktigt GOTT NYTT ÅR
I Sanning och Enighet
Britt Lantz / VDS

DISTRIKTS-
KULTUR-
LEDAREN

MEDLEM AV 
DISTRITETS 
EXEKUTIVA 
RÅD

VICE 
DISTRIKTS-
SEKRETERA-
REN
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Ordenssyskon!

Vad tiden går och vi närmar oss ännu en 
jul med allt den för med sig, god mat och 
dryck, julklappar, julpynt och ljus som 
lyser upp våra hem och sen ett nytt år som 
är på ingång. Alla är ivriga att se vad ett 
nytt år för med sig, men vi får ha i åtanke 
att pandemin inte har släppt taget om oss 
så vi måste var försiktiga. Som alla vet har 
Loger tvingats lägga ner och det är med 
en tår i ögat för oss alla. Man undrar vad 
det beror på, men bland annat svårt att få 
nya medlemmar som vill och kan engagera 
sig. Vasa Orden av Amerika och antalet 
medlemmar bara sjunker år för år. Något 
vi gemensamt måste tänka på och hitta på 
program, aktiviteter som intresserar och 
lockar äldre samt yngre personer. Även 
framförallt hålla kontakt och inspirera våra 
medlemmar att komma till mötena, även 
hålla kontakt och besöka andra Loger på 
möten och träffar de arrangerar.
Jag minns tillbaka på det trevliga 
Distriktsmötet då vi träffades, kända och 
nya Ordensyskon som vi skapade nya 
kontakter med. Det märktes att alla var 
positiva till träffen.
Nu vill jag och Sy Gull-May önska er alla 
en GOD JUL OCH GOTT NYTT ÅR.
Var rädda om varandra.
I Sanning och Enighet
Bengt-Arne Åstradsson  /FÖM

Kära Vasavänner, 

Vi vill önska er alla en riktigt GOD JUL 
och ett Lyckosamt NYTT ÅR 2024. 

Tack för gott samarbete och trevliga stunder 
tillsammans under året. 

I sanning och enighet, 
DM Maggie och Kurt Thelin DL19 

Rapport från kulturmöte med Logen 
Kärnan nr 608 lördagen den 16 septem-
ber.

Strax under 40 logesyskon samlades för 
höstens första möte. Där var också gäster 
från logerna Nybyggarna Ängelholm, Hö-
ganäs och Örkelljunga. Alla var glada att 
återses och samtalade kring sommarens 
upplevelser.

Vid mötet fick logen två nya medlemmar 
och sy Britt och br Thord Skarhammar häl-
sades varmt välkomma i logen.

Många rapporter från sommarens aktivite-
ter i egen och närliggande loger framfördes. 
KL sy Barbro berättade hur snuset genom 
Columbus kom till Europa. LH sy Eivor 
rapporterade från Distriktsmötet i Ljung-
by.

Arbetsgruppen som ordnat mötet bjöd 
på god hemlagad mat, som inleddes med 
sillsmörgås och som huvudrätt serverades 
Chili Con Carne och till efterrätt god pan-

nacotta. Efter maten fick vi underhållning 
av Tommy ”underhållaren”. Vi fick klappa, 
sjunga och gunga till kända schlagers. Som 
alltid blev gruppen avtackad. Vid lottdrag-
ningen blev många vinnare och vi skildes åt 
efter en kväll i fin gemenskap.

FDO Sy Monica Fahlström hälsar Sy Britt och Br Thor 
Skarhammar välkomna i logen.

Tommy ”Underhållaren” sjunger med oss

Vid bordet: Sy Jeanette, Sy Lena, Sy Ingva-Britt och Br 
Urban.

Vid bordet: Sy Anita, Br Christer, Sy Lena och Br Bo.

FÖRTRO-
ENDEMAN I 
DISTRIKTET

DM FÖR 
DISTRIKTS-
LOGEN 
NORRA 
SVERIGE 
NR 19

LOGEN  KÄRNAN nr 608		
Helsingborg
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fin Vasa-anda.
/LH Eivor Höörgren

Logen Kärnan hade ”Systrarnas afton” 
lördagen den 21 oktober.

O br Ulf-Peder Eklund kunde hälsa väl-
kommen till egna och gästade logesyskon, 
som var vår DD br Bertil Pålsson med hus-
tru sy Lena, HM br Rolf Hansson och sy 
Britt-Marie Elvirsson, samtliga från logen 
Nybyggarna Ängelholm. Mötet inleddes 
enligt vår Ordens ritual. Ballotering ge-
nomfördes för Rickard Löfdahl, Pia Lund-
mark och Gunilla Edin.
KL sy Barbro berättade en fängslande kvin-
noskildring om Sophie Seger ”en kvinna i 
tiden”. Detta för att uppmärksamma syst-
rarna.
 LH sy Eivor berättade, med anledning av 
att några logesyskon varit i Ängelholm på 
logens 50-årsjubileum, att logen Kärnan 
stod som värd, då logen Nybyggarna instif-
tades den 22 september 1973, i samband 
med att Distriktslogen firade 40-årsjubi-
leum. Mötet var förlagt till Rådhuset och 
middagen på Grand Hotell.
Efter mötet blev det en stunds mingel, 
innan vi bjöds in till höstdekorerade bord. 
Systrarna Ingegerd, Anita och Ulla hade 
tillagat en jättegod mat som uppskattades. 
Först serverades ”kärringaröra” på grov-
bröd, sedan lax på saltbädd, romsås, ärtor 
och potatis. Till kaffet kaka, som sy Eivor 
bakat. Stämningen var avslappad och my-
sig. Sy Kristina hade sammanställt en frå-
gesport som handlade om namngivning. 
Borden delades in i lag och alla var aktiva 
och hjälptes åt. Lite klurigt var det och alla 
gick bet på ”Anser hon elever och beteende 
vara”? Svaret var ERIKA.
Efter avtackning av systrarna, som gjort 
kvällen så trevlig, avslutade vi med lott-
dragning. Vi skildes åt efter ännu en kväll i 

Vid bordet: Sy Britt-Marie, Br Kjell, Sy Birgitta och Sy 
Kristina.

Vid bordet: Sy Pia, Br Jan och gäst Pia.

Vid bordet: Sy Eivor, Sy Britt, Sy Gerd och Sy Eva.

Vid bordet: DD Br Bertil, Sy Lena och Br Mats.

Lördagen den 23 september var det 
äntligen dags för Logen Christian att 
på nytt träffas efter ett långt uppehåll 
… sommar samt ett inställt logemöte i 
augusti pga. att Coronaviruset härjade 
bland flera logemedlemmar just då.
Men nu … alla pigga och glada och 
förväntansfulla inför höstterminens start.

Efter sedvanliga ritualer i logesalen så 
möttes alla logesyskonen av ett underbart 
inbjudande supébord med alla möjliga 
härliga delikatesser.
Tänk att det alltid smakar lika bra.

Sy Karin Holmqvist med gäst Marianne 
Blomqvist, Br Sven Hermansson, Sy Gun 
Hermansson och Sy Siv Ohlsson njöt alla 
av den goda maten.

Fler nöjda gäster, Sy Berta Andersson, Sy 
Elna Giertz och Br Kenneth Andersson.

Flera gäster tog gärna om …
Här är det Br Christer Nilsson, våra gäster 
Britt Bjerlestam och Anna-Lena Benteke 
samt Sy Inga-Britt Andersson och Sy 
Gunni Nilsson.

Fler hungriga syskon, Br Kenneth 
Andersson,  Br Tommy Göthe och Br 
Nils Olof Olsson.

LOGEN  CHRISTIAN nr 617		
Kristianstad
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Här är det vår gäst Christer Benteke, Sy 
Berta Andersson, Sy Elna Giertz, Sy Lena 
Andersson och Sy Monica Damerau som 
”svänger”.

Efter maten berättade Sy Kerstin 
Ewing och Br Kenneth Larsson lite om 
situationen i Ukraina och deras besök 
i svenskbyn. Mycket intressant. Tusen 
tack!

Kvällen avslutades med lotteridragning 
samt ett Stort Tack till festkommittén, 
vilken denna kväll bestod av Br Christer 
Nilsson, Br Sven Hermansson, Sy Gun 
Hermansson, Sy Gunni Nilsson, Sy 
Kerstin Ewing och Br Kenneth Larsson.
 
Som alltid en härlig Vasa kväll i god Vasa 
anda.

CMA Gunnel Olsson

Lördagen den 28 oktober 2023 var det 
på nytt dags att fira Vasa Högtidsmöte i 
Kristianstad.
Denna kväll samlades drygt 30 Vasa-syskon 
i en festligt och höstlikt smyckad sal.

Sy Carola Örnhed och Br Kenneth Larsson 
hade det trevligt vid bordet liksom Sy 
Kerstin Ewing och Br Åke Mellnert.

Logens Ceremonimästare Johan Berglund 
höll i trådarna under middagen.
Här tillsammans med Sy Yvonne Karlsson 
o Br Gerdt Lantz.                                 ->

Kvällens kommitté bestod av Sy Kristina 
Berglund, Br Kenneth Larsson, Sy Monica 
Damerau, Br Johan Berglund, Sy Brita 
Åkesson, Br Arne Åkesson, Br Nils Olof 
Olsson och fotografen Sy Gunnel Olsson.
Stort TACK till alla.
 
CMA Gunnel Olsson

Efter härlig måltid stod Sy Anne-Maj 
Råberg för underhållningen.
Hon berättade om Frackens historia och 
lite om Vett och Etikett.
Mycket intressant.

Br Lars-Bertil Olsson fick många härliga 
samtal med Vasa Systrarna Elna Gierz och 
Berta Andersson.

Tomtemor gör julgröt till alla tomtebarnen.
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Calmare Nyckel nr 628 oktoberloge.

44 Ordenssyskon var närvarande vid Lo-
gen. 
Programkommittén: Sy Annika Wallergård 
rapporterade att kommittén sammanträtt 
och berättade om programmet för hösten 
2023, 18 november Renässansgillet, 9 de-
cember julloge. 

Logemedlemmar träffas söndag den 19 
november för att hedra vår initiativtagare 
för logens bildande vid John W Johnsons 
grav på Hossmo kyrkogård. Svensk-Ame-
rikanen John W Johnson som var en av 
grundarna av logen Calmare Nyckel.
I dessa bistra ekonomiska tider rapportera-
de FS Br Nils-Göran Johansson att vi håller 
ställningarna ekonomiskt om inget oförut-
sett inträffar under hösten. 

Ordförande Br Ole Torffvit kallade fram Sy 
Anna-Lena Karlsson till altaret. O Br Ole 
överlämnade märket för 40 års medlem-
skap. Imponerande att ha varit medlem så 
länge.
Sy Anna-Lena tackade omedelbart för alla 
år av gemenskap. 
 
Borden i matsalen var vackert dukade i 
höstens färger. Vaser med chrysanthemum 
och mångfärgade höstlöv prydde borden. 
Vackert dukade bord ökar matsuget.

Vi lät oss väl smaka av gazpacho och laxfilé 
innan kaffe och kaka avslutade måltiden. 
Första försöket med bordsvärdar fungerade 
utmärkt. 

Sy Anna-Lena Karlsson tackade för det 
hjärtliga mottagandet i kväll. 

Kvällens musikaliska underhållare, Peter 
Hausenkamp och Christer Svensson, vän-
tade 
i logesalen som var ommöblerad med café-
bord och nya anslutningen till baren. 
En timmes högklassig musikunderhållning 
applåderades flitigt. 
Sedan kunde vi alla konstatera att, köper 
man många lotter är sannolikheten stor att 
man vinner många vinster. Något att tänka 
på till nästa loge! 
Kvällens behållning: en lyckad logekväll 
i glada Vasa-vänners lag. Alla inblandade 
hade gjort ett gott arbete.

Monica Jernetz

bild 1 Anna_Lena Karlsson 40 årsmärke för medlemsskap 

forts. sid.17 ->

LOGEN  CALMARE NYCKEL 
nr 628		         Kalmar
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MEDLEMMAR

DL 19, DM Maggie Ahlin Thelin
 			   & Kurt Thelin
DL 19, MSLER Connie Grön &

SLD Einar Savolainen Grön 
DL 20. DM Mats Holmberg

LL 628, Maureen & Göte Bengtsson
LL 628, Göran Nilsson &  

Catherine Bringselius Nilsson 
LL 631, Ulf & Ingegerd  Alderlöf
LL 631, Marie & Olle Wickström
LL 631, Åke Mellnert & 

Carina Mellnert
LL 634, Berit & Hans Bogren
LL 634, Calle & Kerstin Nilsson
LL 634. Knut Rosenkvist
LL 698, Claes & Karin Johansson
LL 698. Mats & Heidi Holmberg
 

LOGER

Storlogen
DL Norra Sverige nr 19
DL Södra Sverige nr 20
LL 608 Kärnan
LL 617 Christian 
LL 628 Calmare Nyckel
LL 631 Tomelilla
LL 634 Höganäs
LL 698 Nybyggarna
LL 747 Klockan

GOD JUL och GOTT NYTT ÅR 2024
tillönskas alla Vasavänner i DL Södra Sverige nr 20
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bild 4 Anne Jansson och Christina Granberg 

bild 3 Ewa Linden och Margareta Hallenborg 

bild 2 KL sy Annika Wallergård och K sy Nettie Börjesson 

forts. från sid.10 ->

Nu är det en tradition att vi, logesyskon i 
LL 628 Calmare Nyckel, samlas vid John-
Johns grav dagen efter vårt novembermö-
te.
I år inföll vår ceremoni söndagen19 no-
vember och vi var ca 20 logesyskon som 
först samlades i mörkret på parkeringen 
vid Hossmo kyrkogård, där vår broder 
ordförande Ole Torffvit och syster Yvonne 
Sölvinger bjöd på varm glögg och peppar-
kaka.
En vacker bukett med rosa rosor från går-
dagens logemöte sattes ner på graven till-
sammans med gravljus.
Sy KL Annika Wallergård återgav följande 
minnesord:
Stunden här vid broder John W Johnsons 
grav ska påminna oss om hans gärning som 
initiativtagare och mycket delaktig i att vår 
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till vår loge.
Därför är det med stor tacksamhet som 
vi, logesyskon, samlas till denna minnes-
stund.
Broder John-John!
Vi tackar för din gärning och ditt idoga ar-
bete att tro på en Vasaloge här i Kalmar. 
Ditt arbete förvaltar vi och vår loge är en 
väl fungerande, arbetande och trivsam mö-
tesplats för logens medlemmar.
”En gång skall du vara en av dem som 
levat för längesen.

loge Calmare Nyckel 628 bildades.
John-John som han kallades var född på 
Öland och utvandrade som 16-åring till 
Amerika.

Han var medlem i två amerikanska Vasalo-
ger och vid besök hemma i sin gamla hem-
bygd väckte han idén att bilda en Vasaloge 
i Kalmar och han arbetade hårt för att för-
verkliga sin idé.
Vid Sverige-Amerikadagen den 12 augusti 
1951 hade ett flertal Kalmarbor hörsammat 
John-Johns och landshövdingens vädjan att 
ansluta sig och arbeta för en Vasaloge.
Så var den stora dagen inne söndagen den 
25 november 1951 då den nya Vasalogen 
Calmare Nyckel nr 628 lagligen invigdes 
och konstituerades som loge av Vasaorden 
av Amerika.
Sorgligt nog hade John-John inte tillfälle 
att närvara denna högtidliga dag.
Men han var den verklige initiativtagaren 

Vasaordens första höstträff för LL 631.
Den nionde september var det så dags för 
höstens första logemöte vilket ägde rum 
i Kverrestad Bygdegård. De sedvanliga 
punkterna avhandlades såsom ekonomi, 
inkomna skrivelser mm. O Sy Carola 
Örnhed överlämna 25-årsmärket till Sy. 
Nadja Kärvin Häll och Br. Conny Häll.    
DD Br. Nils Olof Olsson från LL Christian 
nr.617 delade ut DFT till Sy. Lena Ovelius 
Bergman och DFT högre till Br. Sivert 
Alexandersson. 
LH Br. Bengt-Arne Åstradsson gjorde oss 
uppmärksamma på att just i dessa dagar 
var det ett år sedan logen började förlägga 
sina möten i Kverrestad. KL Sy. Anne-Maj 
Råberg berättade om kräftätandets historia, 
från munkarna på 1200-talet, Gustav Vasa 
och hans söner som beslöt att odla kräftor 
i vallgravarna runt slotten, fram till våra 
dagars kräftskivor. Efter nationalsången 
var det tid för lite mingel, innan det var 
dags att gå till bords och plocka fram 
den medhavda maten. Kvällens tema var 
kräftor/räkor och det fanns bådadera samt 
olika pajer och bröd. Fram kom hattar, 
haklappar och sedan sörplades det kräftor 
och skalades räkor för glatta livet.
En eloge till dukningsgruppen som 
dekorerat så trevligt med kräftgirlanger och 
kräftmånar.
Efterkapitlet bestod denna kväll av ätten 
Bernadottes historia i vårt land, vilket 
Lars Erik Andersson berättade engagerat 
om. Efter detta var det dags för kaffe och 
lotteridragning. Efter ytterligare en stunds 
trevlig samvaro var det dags att tacka för en 
trevlig kväll och bege sig hemåt. 

 Anne-Maj Råberg
KL

Jorden skall minnas 
dig så som den 
minns gräset
och skogarna, det 
multnande lövet.
Så som myllan 
minns och så som 
bergen minns 
vindarna.
Din frid skall vara 
oändlig så som 
havet.”
        Pär Lagerkvist	
Annika Wallergård 
KL

LOGEN  TOMELILLA nr 631		
Tomelilla
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Lördagen den 21 oktober höll logen 
högtidsmöte i Kverrestads Bygdegård. Ett 
trettiotal logesyskon hade mött upp, bland 
dem fyra gäster från Logen  Christian nr.617. 
Vår O Sy.Carola Örnhed avhandlade de 
sedvanliga punkterna, samt med vårt CM-
par Sy. Carina Mellnert Norin och Br. 
Kenneth Andersson en vacker parentation 
över en avliden medlem.
LH Br. Bengt-Arne Åstradsson berättade 
utifrån Bondepraktikan bland annat om 
oktober månad och hösten. KL Sy. Anne-
Maj Råberg fortsatte berätta om Starka 
Kvinnor. Denna kväll handlade det om 
Ulrika Schönström som föddes på Gärsnäs 
slott 1796. Efter att blivit änka i sitt första 
äktenskap, gifte hon sej med Holger 
Rosencrantz och blev slottsfru på Örup. 
Hon födde sex barn varav sönerna blev 
slottsägare till Örup, Gärsnäs och Gyllebo. 
Sen var det tid för lite mingel och 
social samvaro innan det var dags att 
sätta sig till bords. Borden var vackert 
dukade med hösttema, löv i olika 
färger, kastanjer och kärleksört. Det 
serverades Wallenbergare med potatismos 
och en fantastisk god äppelkaka.                                                                                                 
Mätta och belåtna blev det sen motion 
i form av ett par timmars dans till härlig 
musik sammanställd av vår MM Br. Gert 
Lantz. Efter detta smakade det extra bra med 
kaffe. Då det också blev lotteridragning. 
Det var en så trivsam stämning att det 
kändes svårt att bryta upp, men det blev så 
småningom dags att bege sig hemåt i blåst 
och regn efter ännu en trevlig kväll.                                                                                                                                     

Sy Anne-Maj Råberg
 kulturledare

Kulturmöte den 9 september 2023
Vid det första mötet efter sommaruppehål-
let praoade VO Sy Anna-Brita Martinsson 
som ordförande och O Br Calle Nilsson 
intog platsen som VO. Gästande Ordens-
syskon från logerna Kärnan nr 608 och 
Nybyggarna nr 698 hälsades välkomna. 
En vacker parentation hölls över vår äldsta 
medlem, som avlidit. KL Sy Agneta berät-
tade om Carl Milles staty ”Emigranterna” 
som är placerad utanför Emigranternas hus 
i Växjö. LH Br Hans berättade om den 
småländske Ragnar Benson, som blev stor-
byggmästare i Chicago och vars hustru här-
stammade från Höganäs.  Vår egen syster 
Magdalini Kalivas hade tillsammans med 
sin sambo Lars gjort en resa till Lappland 

Utfärd den 27 augusti 2023
Trots att regnet öste ner när vi vaknade 
på lördagsmorgonen, bestämde sig väder-
gudarna för att vara lite snälla mot oss, så 
när vi äntrade bussen vid 9-tiden började 
det ljusna på himlen. Inne i bussen var 
det ändå bara solsken när vi startade vår 
resa. Första stoppet var Hembygdsparken i 
Ängelholm där vi utspisades med kaffe och 
goda frallor. Färden gick vidare till Flygmu-
séet i Barkåkra där vi vandrade runt bland 
Flygande Tunnan, Draken och Gripen. Vi 
körde sedan vidare till Norrvikens Trädgår-
dar i Båstad där en läcker lunch väntade på 
oss i Orangeriet. De som ville och orkade 
kunde vandra runt och beundra de vackra 
anläggningarna i parken. 
Birgit Nilsson-muséet i närheten av Båstad 
blev vår nästa anhalt. Muséet är inrymt i 
Birgits föräldrahem och framhäver hennes 
fantastiska karriär som operasångerska. En 
fantastisk upplevelse att få ta del av den 
stora stjärnans liv. Färden gick sedan vidare 
till Torekovs Hotel för gemensam middag 
innan busschauffören tryggt tog oss hem 
igen

Sy Bitte och Sy Agneta bjuder på fika i Hembygdspar-
ken.

Deltagarna i utfärden utanför Torekovs Hotell.

Sy Eva och Br Ulf Peder Eklund, LL 608, tillsammans 
med Sy Bodil Larsson.

Högtidsmöte den 14 oktober 2023
O Br Calle Nilsson hälsade gäster från när-
liggande loger välkomna till mötet. Br Hans 
Bogren, som nominerats till logens Heders-
medlem, fördes fram till altaret och fick av 
ordföranden mottaga plakett, diplom och 
regalia som tecken på sin nya värdighet. Br 
Hans uttryckte sin varma tacksamhet över 
utnämningen.

och de berättade i ord och bild om såväl 
ishotellet i Jukkasjärvi, marknaden i Jokk-
mokk som gruvdriften i Kiruna.

Gästande Ordenssyskon från LL 608 och 698 tillsam-
mans med VO Sy Anna-Brita Martinsson.

O Br Calle Nilsson utnämner Br Hans Bogren till He-
dersmedlem.

 KL Sy Agneta hälsade från våra vänlo-
ger Golden Valley nr 616 och Mayflower 
nr 445, båda i Kalifornien, och berättade 
sedan om svenskättade stumfilmsstjärnor 

LOGEN  HÖGANÄS nr 634		
Höganäs
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-->självaste  tomten på besök.

som blivit berömda i Hollywood. LH Br 
Hans gav oss en återblick på logemöten 
från 2015 med systrarnas afton och kul-
turmöte. Vid banketten höll Sy Magdalini 
Kalivas ett rörande tal till sin fadder, den 
nyutnämnde hedersmedlemmen Br Hans 
och utbringade en skål. 
Så kom kvällens underhållare, Bengt-Åke 
Bengtsson med sitt dragspel och berättade 
på ett inspirerande sätt om Edvard Persson 
och hans liv, varvat med Edvard Persson-
låtar som alla glatt sjöng med i. Han belö-
nades med varma applåder och en vacker 
blombukett.

Sy Ingva-Britt Allbratt, LL 747 och Sy Camilla Gibrand 
väntar på högtidsmötet.

Brödernas afton den 18 november 2023.
Våra bröder hade lovat oss en magisk af-
ton och visst blev kvällen magisk på alla 
vis.   30 egna och 2 gästande Ordenssyskon 
kunde hälsas välkomna och efter sedvanliga 
förhandlingar berättade KL Sy Agneta om 
den svenske wrestlingstjärnan Eric Holm-
back, som gjorde succé i USA men vars liv 
slutade i tragedi. LH Br Hans läste legender 
om varför vi firar Mårten gås, ett passande 
inlägg i november.
Vid efterkapitlet gjorde kvällens överrask-
ning entré, en trollkarl som med viss hjälp 
av några logesyskon utförde magiska trick 

Br Calle Nilsson handlar av Sy Bitte och Sy Agneta vid 
den mobila baren.

till allas häpnad. Det blev många skratt och 
förvånade utrop under kvällen och många 

Sy Ulla Johansson förbereder borden.

Sy Birgitta och Br Per Hansson blir förtrollade. 

av oss undrade hur dessa mystiska tricks 
kan gå till.
Nästa möte, den 16 december, blir en my-
sig julfest med ett fantastiskt julbord, jul-
sånger och vem vet, kanske kommer --> 

Utflykt med Vasa söndagen den 3 
september.

Efterlogemötet stod bussen redo att ta 
oss på en resa i tiden, färden gick till 
Kvickbadet i Höganäs där vi intog vår 
medhavda frukost.

Färden fortsatte till Kullaberg och 
Naturum där vi fick en guidad tur, vi gick 
in för att titta i akvarium med havets olika 
djurarter.

Färden gick vidare till Kullagårdens 
Wärldshus för lunch och kaffe med 
kaka. 

Mätta och belåtna åkte vi tillbaka till 
KKAM och Gruvmuseet i Höganäs, 
därefter bar det iväg hemåt.

LOGEN  NYBYGGARNA 
nr 698		  Ängelholm
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Logen Nybyggarna nr 698 firade sitt 50-år-
sjubileum lördagen den 7 oktober med 
Högtidsmöte och Bankett.
Som Hedersgäst var vår Chartermedlem 
HM Sy Brita Lindbladh, tyvärr kunde vår 
andra Chartermedlem Sy Maj-Britt Ander-
son inte deltaga.
Ordförande Br Mats Holmberg välkom-
nade MSLER Br Olle Wickström, FDM 
i DL19 Sy Connie Grön, VDS Sy Britt 
Lantz, DK Br. Calle Nilsson, MDER Sy 
Marie Wickström, DKL Sy Gull-May 
Åstradsson från Executiva Rådet i DL20 
samt FÖM i DL20 Br Bengt-Arne Åstrads-
son, 
Br Ulf Alderlöf och Br Bengt Åberg DHM 
i DL20,
Logen Kärnan nr 608, 5 syskon,
Logen Christian nr 617, 2 syskon,
Logen Tomelilla nr 631, 14 syskon,
Logen Höganäs nr 634, 12 syskon,
Logen Lidköping nr 636, 2 syster,
Logen Klockan nr 747, 4 syskon,
39 gästande logesyskon samt ytterligare 36 
egna syskon.
Efter införandet sjöng vi Vasasången och 
en tjusig Fanparad av CM-paret och BCM-
paret.
Logehistoriker Sy Agneta Stanley berättade 
om Logens 50 år.

50-årsmäke samt 50-års JEWEL som är 
en gåva från Storlogen till Sy Brita Lind-
bladh.
Kulturledare Br Karl-Erik Asp berättade 
om händelser från 1523 till vår loges instif-
tande och 50-årsjubileum 2023.
Under Ordet fritt mottog Logen gratula-
tioner och hälsningar från representanter 
för Storloge, Distrikten i Norra och Södra 
Sverige, flera loger i DL19 och samtliga 
loger i DL20, Vasaarkivet, Vasa Support 
Club och PDM Club.

Utdelning av 25-åsmärke till Sy Vega och Br Per Johansson,

Efter maten förflyttade vi oss till salongen 
där det blev underhållning av musiker från
Good Times Band med sång av Maria 
Knutsson med förflutet som sångerska i 
dansbandet Candela.
De spelade och sjöng låtar med Amerikain-
spirerad karaktär.
Kaffe och Jubileumstårta bakad av Sy Ag-
neta och Br Lars Stanley serverades, sedan 
avslutades kvällen med dragning i lotte-
riet.

Före banketten serverades en välkomstd-
rink och sedan bjöd O Br Mats till bords. 
Vi serverades en trerätters meny.

Tomtar och troll vaktar vårt hus om natten 
(ovan).

                          Tomte eller snöboll (t.h.)?
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Sätt dig ner och vila så vi orkar med det.
Kom upp nu, så skall ni få se på godis!
JA, vi kommer så fort vi kan.
Vilken härligt fin grötfest!


